

Stauning Byg ApS
Søgårdvej 3, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 35 86 89 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2020.

Frands Lunde Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Stauning Byg ApS Søgårdvej 3 6900 Skjern |
| | Telefon: 97 36 10 01 |
| | CVR-nr.: 35 86 89 17 |
| | Stiftet: 1. juni 2014 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Frands Lunde Larsen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern |
| Bankforbindelse | vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern |
| Modervirksomhed | Frama Holding ApS |
| Associeret virksomhed | Finderupsvej 27, Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er tømrer- og bygningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.017.378 kr. mod 2.564.363 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 832.797 kr. mod 181.015 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.017.378 | 2.564.363 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.971.836 | -2.160.201 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -73.726 | -80.086 |
| Driftsresultat | 971.816 | 324.076 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 187.259 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 2.259 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -134.981 | -89.854 |
| Resultat før skat | 1.024.094 | 236.481 |
| 3 Skat af årets resultat | -191.297 | -55.466 |
| Årets resultat | 832.797 | 181.015 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 187.259 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 645.538 | 181.015 |
| Disponeret i alt | 832.797 | 181.015 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 300.229 | 288.812 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>300.229</u> | <u>288.812</u> |
| 5 Kapitalandel i associeret virksomhed | 199.759 | 12.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>199.759</u> | <u>12.500</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>499.988</u> | <u>301.312</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 124.000 | 250.000 |
| Handelsejendom | 1.512.320 | 1.512.320 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.636.320</u> | <u>1.762.320</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 568.148 | 3.074.570 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.502.200 | 890.000 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 114.239 | 111.887 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 126.758 | 207.002 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 20.346 |
| Periodeafgrænsningsposter | 18.917 | 3.171 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.330.262</u> | <u>4.306.976</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.966.582</u> | <u>6.069.296</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.466.570</u> | <u>6.370.608</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|-------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 187.259 | 0 |
| | Overført resultat | 1.559.971 | 914.435 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.797.230</u> | <u>964.435</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 13.803 | 12.608 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>13.803</u> | <u>12.608</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 789.942 | 935.074 |
| 6 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 784.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 260.308 | 1.990.397 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.128.914 | 783.522 |
| | Anden gæld | 476.373 | 900.572 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.655.537</u> | <u>5.393.565</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.655.537</u> | <u>5.393.565</u> |
| | Passiver i alt | <u>5.466.570</u> | <u>6.370.608</u> |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|---|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 50.000 | 0 | 914.433 | 964.433 |
| Resultatandel | <u>0</u> | <u>187.259</u> | <u>645.538</u> | <u>832.797</u> |
| | <u>50.000</u> | <u>187.259</u> | <u>1.559.971</u> | <u>1.797.230</u> |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.754.586 | 1.989.523 |
| Pensioner | 164.288 | 123.156 |
| Andre omkostninger til social sikring | 52.962 | 47.522 |
| | <u>2.971.836</u> | <u>2.160.201</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u> | <u>6</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 53.831 | 46.145 |
| Andre finansielle omkostninger | 81.150 | 43.709 |
| | <u>134.981</u> | <u>89.854</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 190.102 | 55.858 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.195 | -392 |
| | <u>191.297</u> | <u>55.466</u> |
| | | |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| | | <u>785.427</u> |
| Kostpris 1. januar 2019 | | 785.427 |
| Tilgang | | 100.143 |
| Afgang | | -95.000 |
| | | <u>790.570</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | | 790.570 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | | 496.615 |
| Årets afskrivninger | | 73.726 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | -80.000 |
| | | <u>490.341</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | | 490.341 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | <u>300.229</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 5. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 12.500 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>12.500</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>12.500</u> | <u>12.500</u> |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>187.259</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2019 | <u>187.259</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>199.759</u> | <u>12.500</u> |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Finderupsvej 27, Skjern ApS | Ringkøbing-Skjern | 25,0 % |
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 16.081.080 | 4.256.000 |
| Modtagne acantobetalinge | <u>-13.578.880</u> | <u>-4.150.000</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>2.502.200</u> | <u>106.000</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 2.502.200 | 890.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | <u>0</u> | <u>-784.000</u> |
| | <u>2.502.200</u> | <u>106.000</u> |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.072 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets handelsejendom. | | |

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 133 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 19 og 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 352 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti for byggeopgaver på 1.177 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frama Holding ApS, CVR-nr. 39 99 00 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.